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あちらはトムではありません。

彼はマイクです。

これは何ですか。──それはリンゴです。

あれはあなたの犬ではありません。

私はメグです。私は幸せです。

あなたはカナダ出身ですか。──はい、そうです。／いいえ、ちがいます。

こちらはトムです。

彼は私の友達です。

メグはあなたの友達ですか。──はい、そうです。／いいえ、ちがいます。

暗唱用基本英文

あなたは日本にいますか。──はい、そうです。／いいえ、ちがいます。

私はトムではありません。

あなたは東京出身ではありません。

私はトムです。

あなたは東京出身です。

あなたはメグですか。──はい、そうです。／いいえ、ちがいます。
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学校へ歩いてください。

午後にテニスをしましょう。

私の父は日曜日にゴルフをします。

あなた何のスポーツをしますか。──私はバレーボールをします。

あなたの名前を書きなさい。

ここで野球をしてはいけません。

私はお茶が好きではありません。

あなたはサッカーをしません。

あなたは何が好きですか。──私は音楽が好きです。

あなたはサッカーをします。

あなたは牛乳が好きですか。──はい、好きです。／いいえ、好きではありません。

あなたは野球をしますか。──はい、します。／いいえ、しません。

この少年は誰ですか。──彼はトムです。

メグとは誰ですか。──彼女は私の姉です。

私はテニスが好きです。
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あなたはどのように駅まで行きますか。──私はそこにバスで行きます。

この家はどのくらい古いですか。──それは100年前にできたものです。

あなたは何本の鉛筆を持っていますか。──私は4本の鉛筆を持っています。

トムは私たちと一緒にギターを弾きます。

あなたは今、どこにいますか。──私はその部屋にいます。

あなたはいつ英語を勉強しますか。──私は月曜日にそれを勉強します。

彼は学校へ行きます。

メグは数学を勉強しますか。──はい、勉強します。／いいえ、勉強しません。

私の母は彼を愛しています。

私はバスケットボールをします。

あなたは寿司が好きですか。──はい、好きです。／いいえ、好きではありません。

私は犬を飼っていません。

彼女は部屋でテレビを見ます。

お母さんはテニスが好きですか。──はい、好きです。／いいえ、好きではありません。

メグはコンピュータを持っていません。
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トムは今、海で泳いでいます。

お母さんは今、昼食を料理していますか。──はい、しています。／いいえ、していません。

メグと私は今、英語を勉強していません。

あなたはピアノを弾くことができますか。──はい、できます。／いいえ、できません。

メグはフランス語を読めません。

私たちは今、テレビを見ているところです。

なぜトムは早起きをするのですか。──彼の父を手伝うからです。

私は英語を上手に話すことができます。

私の弟は早く起きることができます。

あなたはサッカーと野球のどちらをしますか。──私はサッカーをします。

どちらの帽子があなたのものですか。──この帽子です。

なぜあなたはオレンジが好きなのですか。──それらはおいしいからです。

私は1本の鉛筆も持っていません。

このペンは誰のですか。──それは彼女のものです。

あれは誰の鉛筆ですか。──それはトムのものです。
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メグはその時、泳いでいました。

昨日の10時にテニスをしていましたか。──はい、していました。／いいえ、していませんでした。

木の下に1匹の猫がいます。

彼らは昨日、千葉にいました。

トムは先週、忙しかったですか。──はい、忙しかったです。／いいえ、忙しくありませんでした。

私たちは3年前、友達ではありませんでした。

この試合はなんてわくわくさせるんだ！

あれはなんてかわいいネズミなの！

私は去年、高校生でした。

彼女は去年、そこでトムを見ました。

あなたたちは先月、買い物に行きましたか。──はい、行きました。／いいえ、行きませんでした。

私の姉は2年前、彼を訪ねませんでした。

彼らは昨日、その部屋を掃除しました。

トムは3日前にそのコンピュータを使いました。

私は先週、東京へ行きました。
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あなたはここで野球をしてはいけません。

She must clean the room.を同意文に書き換え。

あなたは今日、勉強しなくてもよいです。

夕食の前に仕事をするつもりですか。──はい、するつもりです。／いいえ、するつもりはありません。

トムは正午に帰るつもりはありません。

私は明日、早く起きなければなりません。

今日は雨が降らないでしょう。

私たちは来週、東京に滞在するつもりです。

My father will go out this afternoon.を同意文に書き換え。

彼女は来年、アメリカへ行くでしょう。

私は明日、ケーキを作るつもりです。

メグは次の日曜日にそのお店へ行くつもりですか。──はい、行くつもりです。／いいえ、行くつもりではありません。

テーブルの上に3つのリンゴがあります。

あのカバンの中にボールが1つありますか。──はい、あります。／いいえ、ありません。

その学校の近くには、家が一軒もありませんでした。
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このイスは古そうに見えます。

トムは年取った男の人に見えます。

私の父は私にこの腕時計をくれました。

あなたはメグが正しいと思いますか。

私はタロウが先生になることを確信しています。

私はハナコがここに来てくれて嬉しいです。

もし明日雨が降るならば、私たちは映画に行くつもりです。

私はミッキーに会えるので、ディズニーランドが好きです。

私は彼がピアノを弾けることを知っています。

あなたを手伝いましょうか。

私が帰宅したとき、トムはテレビを見ていました。

あなたがコーヒーを飲むときは、このカップを使ってください。

窓を開けてくれますか。

この部屋を掃除していただけますか。

このチョコを食べてもいいですか。



106 .

107 .

108 .

109 .

110 .

111 .

112 .

113 .

114 .

115 .

116 .

117 .

118 .

119 .

120 .

私は昨日、ピアノを弾くことを楽しみました。

ピアノを弾くことは楽しいです。

トムは私より背が高いです。

私はあなたに会えて嬉しいです。

そのクイズに答えることは彼らにとって簡単です。

数学を勉強することは重要です。

彼女にはたくさんのすべき宿題があります。

私は何か食べるものが欲しいです。

彼は英語を勉強するためにアメリカへ行きました。

私は彼女を幸せにするつもりです。

私の姉はテニスをすることが好きです。

テニスをすることはとても楽しいです。

私の父は私に、私がトムを手伝うべきだと言います。

メグは彼らに、自分は速く走れると言いました。

彼女はその猫をタマと呼びます。



121 .

122 .

123 .

124 .

125 .

126 .

127 .

128 .

129 .

130 .

131 .

132 .

133 .

134 .

135 .

英語はこの国では話されていません。

この猫はタマですね。──はい、そうです。／いいえ、ちがいます。

あなたはこの猫を飼っていますね。──はい、飼ってます。／いいえ、飼ってません。

このリンゴは彼によって食べられます。

The students study Japanese.を同意文に書き換え。

この自転車は彼女によって使われますか。──はい、使われます。／いいえ、使われません。

このクイズはあのクイズほど簡単ではありません。

トムは私より上手にテニスをします。

私はすべてのスポーツの中でサッカーが一番好きです。

この本はあの本よりおもしろいです。

この絵はすべての中で最も美しいです。

この犬はあの犬と同じくらい大きいです。

メグは私より速く走れます。

トムはその3人のうちで最も若いです。

メグは彼女の家族の中で一番早く起きました。
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彼らはその映画を3回見たことがあります。

彼は二度、沖縄へ行ったことがあります。

今までに夕食作ったことがありますか。──はい、あります。／いいえ、ありません。

私たちは2年間この部屋を使っていません。

私は昨日からずっと本を読んでいます。

彼女は2時間テレビを見ていますか。──はい、見ています。／いいえ、見ていません。

彼は英語を3年間勉強しています。

あなたは3日間ここにいるのですか。──はい、います。／いいえ、いません。

彼はどのくらいの間、日本に滞在しているのですか。──1か月間です。

メグはもうそのレポートを書いてしまいましたか。──はい、書きました。／いいえ、書いていません。

彼らはまだ、彼らの宿題を終えていません。

私は1990年から日本にずっと住んでいます。

私はちょうどその手紙を書いたところです。

彼はもう昼食を終えてしまいました。

あなたはもう英語を勉強してしまいましたか。──はい、しました。／いいえ、していません。
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私は英語を話すその少年を知っています。

私たちは日本語を話せるその少女を知っています。

これは東京へ行く電車です。

トムは毎日メグにパソコンを使わせてくれます。

あの男の人は年を取りすぎて早く歩けません。

この本は古すぎて、私たちはそれを読めません。

私はあなたに早くここに来てほしいです。

母は私に早くそこに行くように頼みました。

私は彼が宿題を終えるのを手伝いました。

あなたはトムがどちらのカバンを買ったのか知っていますか。

私は昼食に何を食べたらよいか、わかりませんでした。

私の兄はピザの作り方を知っています。

トムは何回、京都を訪れたことがありますか。──1回です。

私は一度もスシを食べたことがありません。

私はメグが何を欲しがっているかを知っています。
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181 . 私がもっとお金持ちだったらいいのに。

もし私にお金があれば、あの本を買うだろうに。

もし私が鳥ならば、君の所に飛んでいけるのに。

私がもっと大きな家に住めればいいのに。

イスの上で寝ているその猫はタマです。

東京は多くの人々に訪れられる都市です。

この国で話されている言語は英語です。

彼らが昨日会ったその人々はとても親切でした。

トムは私が話したことがあるその少年を知っています。

私は向こうで走っている少年を見ました。

これはトムが昨日撮った写真です。

I will buy the game. Everyone loves it.を一文に書き換え。

The team is Giants. I like it very much.を一文に書き換え。

I have a friend. He lives in Tokyo.を一文に書き換え。

The boy is Tom. He can play tennis well.を一文に書き換え。

これは私が毎日使っているコンピュータです。


